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WYDARZENIA

Konferencja otwierająca  
Ośrodek Analiz Konsumenckich

 r. pr. Patryk Szymczak

Dnia 13 października 2023 r. w Hotelu Monopol we Wrocławiu 
odbyła się konferencja otwierająca Ośrodek Analiz 
Konsumenckich.

wsparcia prawnego z  zakresu prawa kon-
sumentów. Podejmowane działania skupiają 
się ponadto wokół projektu monitorowania 
zachowań przedsiębiorców oraz odpowied-
niego interweniowania w razie wykrycia na-
ruszenia prawa. W  ostatnim czasie, dzięki 

Wydarzenie było zorganizowa-
na przez Fundację LexCultura, 
a  swoim patronatem honoro-

wym objęli je:
 Urząd Komunikacji Elektronicznej,
 Urząd Ochrony Konkurencji i Konsu-

mentów,
 Powiat Wrocławski,
 Okręgowa Izba Rad-

ców Prawnych 
we Wrocławiu.

Fundacja LexCultura zo-
stała założona w 2020 r., a jej 
głównym celem jest upo-
wszechnianie oraz ochrona 
praw konsumentów. Rdze-
niem jej działań jest eduka-
cja konsumencka na skalę 
ogólnopolską, w ramach któ-
rej prowadzone są warszta-
ty skierowane w szczególno-
ści do młodzieży i seniorów. 
Fundacja prowadzi rów-
nież system nieodpłatnego 

Od lewej: Członek Zarządu Fundacji LexCultura Hubert Plich-
ta, Prezes Zarządu Fundacji LexCultura Krzysztof Pławecki. 
Fot. Fundacja LexCultura
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zdobytemu doświadczeniu, Fundacja Lex-
Cultura rozpoczęła działalność analityczno-
-badawczą.

Celem konferencji było przede wszyst-
kim oficjalne otwarcie, powołanego przez 
Fundację LexCultura, pierwszego w  Polsce 
think-tanku konsumenckiego pn. Ośrodek 
Analiz Konsumenckich. Ośrodek będzie cia-
łem eksperckim działającym we Wrocławiu, 
w  skład którego wejdą specjaliści, eksper-
ci środowiska prawniczego, akademickie-
go oraz praktycy prawa, którzy w  ramach 
działania Ośrodka będą m.in. konstruować 
postulaty zmian prawnych i  systemowych, 
opiniować planowane i podejmowane decy-
zje oraz przygotowywać raporty dotyczące 
prawa konsumenckiego, czy stosowania nie-
uczciwych praktyk rynkowych.

Wydarzenie zgromadziło ponad 70 
przedstawicieli uczelni wyższych, jednostek 
samorządu terytorialnego, przedsiębiorców, 
urzędów i  instytucji konsumenckich oraz 
praktyków prawa, w tym radców prawnych.

Naszą Izbę reprezentował Wicedziekan 
Rady OIRP we  Wrocławiu Krystian Mular-
czyk, który  – wspólnie z  Prezesem Zarzą-
du Fundacji LexCultura Krzysztofem Pła-
weckim oraz Dyrektorem Departamentu 

Komunikacji UOKiK Małgorzatą Cieloch  – 
dokonali uroczystego otwarcia konferencji.

Podczas pierwszego referatu Krzysz-
tof Pławecki oraz Członek Zarządu Funda-
cji LexCultura Hubert Plichta przedstawi-
li misje, cele i wartości Fundacji LexCultura. 
Podczas tego wystąpienia zgromadzeni mo-
gli poznać szerokie spektrum działalności 
organizacji i na własne oczy przekonać się, 
jak wiele projektów podejmuje ona na rzecz 
ochrony praw konsumentów. Następnie, 
o  świadomości Polaków w  zakresie zmian 
w prawie konsumenckim opowiedziała prof. 
dr hab. Anna Dąbrowska, SGH. W kolejnym 
wystąpieniu Łukasz Wroński wraz z  Kata-
rzyną Araczewską, reprezentujący Departa-
ment Ochrony Zbiorowych Interesów Kon-
sumentów UOKiK, przedstawili zagadnienie 
pt. „Nowe regulacje w  prawie konsumenc-
kim, a  praktyka przedsiębiorców. Perspek-
tywa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów”. Po krótkiej przerwie na kawę swój 
referat pt. „Informowanie o  cenach omni-
busowych. Refleksje na tle Wytycznych KE, 
Wyjaśnień Prezesa UOKiK i praktyki rynko-
wej” przedstawiła Aleksandra Hyla, praw-
niczka, WKB Lawyers. Natomiast Wojciech 
Matelski, Customer Experience Manager 
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okazją do podsumowania merytorycznych 
treści i przedstawienia nowych postulatów. 
Moderatorem panelu był Hubert Plichta, na-
tomiast swoje spostrzeżenia, poprzez pry-
zmat doświadczeń zawodowych, przedsta-
wili: Tomasz Rygielski z Fundacji ProPublika, 
Jakub Jędrzejak ze Stowarzyszenia Aktywni 
Na Rzecz Bezpiecznego Wypoczynku, Karol 
Muż z  Departamentu Analiz Rynku UOKiK 
oraz Krzysztof Pławecki.

Na zakończenie organizatorzy konfe-
rencji podziękowali patronom, prelegentom 
i  uczestnikom. Krzysztof Pławecki, zamy-
kając konferencję, wyraził przekonanie, że 
ochrona praw konsumentów ma niebagatel-
ny wpływ na dalsze, prawidłowe funkcjono-
wanie cyberprzestrzeni i dzięki działalności 
Ośrodka Analiz Konsumenckich prawo to 
nie tylko będzie się dalej rozwijać, ale będzie 
także lepiej służyć samym konsumentom.

Dziękujemy Fundacji LexCultura za przy-
gotowanie tego ważnego wydarzenia, w któ-
rym miała też swój udział Okręgowa Izba 
Radców Prawnych we Wrocławiu. 

Wicedziekan Rady OIRP 
we Wrocławiu Krystian Mu-
larczyk.  
Fot. Fundacja LexCultura

w Allegro.pl wygłosił referat pt. „Klientocen-
tryzm Allegro, czyli ochrona Konsumenta 
jako proces, zaczynający się na długo przed 
zakupem”. Po tym bardzo ciekawym i  peł-
nym barwnych przykładów wystąpieniu 
głos zabrała Dorota Grudzień-Barbachow-
ska, Dyrektor Departamentu Polityki Kon-
sumenckiej UKE, która w swoim wystąpieniu 
skupiła się na tematyce świadomości konsu-
menta w erze cyfrowej. W kolejnym refera-
cie pt. „Powództwa przedstawicielskie jako 
skuteczne narzędzie przeciwdziałania nie-
uczciwym praktykom rynkowym” swoimi 
doświadczeniami z praktyki zawodowej po-
dzielił się r. pr. Patryk Szymczak, Kancelaria 
Radców Prawnych CDS. Swoje spostrzeżenia 
w wystąpieniu pt. „Skąd mam wiedzieć, że ten 
doradca jest kompetentny? Efekt konfirmacji 
w ocenie doradców finansowych przez kon-
sumentów” przedstawiła także dr hab. Aga-
ta Gąsiorowska, prof. Uniwersytetu SWPS. 
Jednym z ostatnich punktów tego wydarze-
nia był panel pt. „Współpraca sektorowa na 
rzecz konsumentów”, który był doskonałą 
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